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نفت و انرژی6

گزارش

اخبار شرکت ها

 ثبت رکورد بیشترین میزان تولید انرژی
 در نیروگاه برق آبی سد کارون۴ 

نیروگاه برق آبی سد کارون۴ در هفته نخست اسفندماه، رکورد بالاترین تولید 
انرژی را در حوضه رودخانه کارون و دز به ثبت رساند.به گزارش اقتصادسرآمد، 
جلال الدین حجتی معاون بهره برداری شــرکت آب و نیرو در این زمینه گفت: 
نیروگاه کارون۴ در هفته نخست اســفند با ثبت تولید انرژی به میزان ۷۷ هزار 
مگاوات ساعت و سهم ۲۰ درصدی بین نیروگاه های آبی کشور، بالاترین میزان 
تولید در حوضه رودخانه کارون و دز را به خــود اختصاص داد.وی افزود: از 
ابتدای سال آبی جاری تاکنون، رکورد تولید نیروگاه های شرکت آب و نیرو در 
تاریخ هفتم اسفندماه شکسته شد و مجموع تولید نیروگاه های زیرمجموعه این 
شرکت به میزان ۳۱ هزار و ۷۰۰ مگاوات ســاعت رسید که سهم ۵۰ درصدی 
در بین نیروگاه های برق آبی کشور را در اختیار داشته  است.حجتی  با اشاره به 
افزایش مصرف ســوخت خانگی در فصل ســرما و محدودیت های به وجود 
آمده برای تامین ســوخت نیروگاه های حرارتی، نیاز شبکه سراسری به تولید 
نیروگاه های برق آبی را بیشتر از قبل دانست.معاون بهره برداری شرکت آب و 
نیرو ادامه داد: نیروگاه های برق آبی شــرکت آب و نیرو با حداکثر ظرفیت قابل 
تولید، در تامین پیک مصرف زمستان مشــارکت داشته  و همانند گذشته نقش 
ارزشمند خود در پاسخ گویی به نیاز شبکه سراسری را نشان دادند.سد کارون ۴ 
به عنوان بلندترین ســد بتنی دو قوســی ایران با ارتفاع ۲۳۰ متر، دارای چهار 
واحد توربین ۲۵۰ مگاواتی در مجموع به ظرفیت یک هزار مگاوات اســت که 
از نیمه دوم ســال ۸۹ به بهره برداری رسیده است.به گزارش ایرنا، پیشترمعاون 
وزیر نیرو در امور برق و انرژی گفت: ظرفیت نیروگاه های برق کشور در برهه 
کنونی ۸۵ هزار مگاوات است که تا پایان دولت دوازدهم به ۸۷ هزار مگاوات 

افزایش  می یابد.

عمر بالای ۴0 ساله برخی از تجهیزات صنعت برق کشور
سخنگوی صنعت برق کشور گفت: در حال حاضر بیش از ۱۶ درصد از امکانات 
ما در صنعت برق عمری بالای ۴۰ سال دارند.به گزارش اقتصادسرآمد، مصطفی 
رجبی مشهدی سخنگوی صنعت برق کشــور در با اشاره به اینکه چند درصد 
از پست های شــبکه انتقال و فوق توزیع برق کشور فرسوده هستند، گفت: در 
حال حاضر بیش از ۱۶ درصد از امکانات ما در برق عمری بالای ۴۰ سال دارند 
و این در حالی است که در خیلی کشور ها چنین شرایطی حاکم نیست.او ادامه 
داد: به طور کلی در دنیا مرسوم است که قبل از فرسودگی تجهیزات برق آن ها 
را بازسازی و یا عوض می کنند، البته ما با رسیدگی های مستمر و مداوم، در این 
مدت اســتاندارد را حفظ کرده ایم، اما در بخش هایی این رسیدگی ها مقرون به 
صرفه نیست.ســخنگوی صنعت برق کشــور بیان کرد: برنامه توسعه و ترمیم 
شبکه های فرسوده برق را پیرو دستور مقام معظم رهبری به عنوان یک اولویت 
در نظر داریم و برنامه ای را هم در این باره تدویــن کردیم، در مجموع حدود 
۳۰ هزار میلیارد تومان طی  ۳ سال لازم اســت تا این اتفاق رقم بخورد.  رجبی 
مشهدی اضافه کرد: متاسفانه ۶ درصد شــبکه انتقال توزیع برق در کشورمان 
فرسوده اســت و نیاز به بازســازی دارد، ولی خوشــبختانه در این خصوص 
موضوعاتی از قبیل طرح های جدید و از رده خارج کردن این تجهیزات بیش از 
پیش در دستور کار قرار گرفته است.او تصریح کرد: در شهر تهران هم بیش از 
۳۰ درصد تجهیزات فرسوده هستند و این خود نیاز به تعمیر و زمان دارد چرا که 
سال هاست مورد استفاده قرار گرفته اند و البته رکورد های ثبت شده ما به لحاظ 
قدمت در تهران است.ســخنگوی صنعت برق کشور در خصوص صادرات و 
واردات برق در روز های اخیر اضافه کرد: خاموشی های اخیر در کشور ربطی 
به صادرات برق ندارد، اما امســال واردات برق را افزایش دادیم و اکنون میزان 

صادرات و واردات برق تغییری نداشته است.  

سهمیه بندی بنزین در سال 1۴00 چگونه است؟
ساعت ۲۴ روز سی ام اسفندماه سال جاری، نخستین سهمیه ماهانه بنزین سال 
۱۴۰۰ در کارت سوخت خودروها و موتورســیکلت ها شارژ خواهد شد.به 
گزارش اقتصادسرآمد، از آبان ماه سال ۱۳۹۸ که سهمیه بندی بنزین با دو نرخی 
شدن آن به سیستم عرضه سوخت کشــور بازگشت، تا امروز ۱۷ نوبت سهمیه 
ماهانه بنزین در کارت سوخت خودروها و موتورسیکلت ها شارژ شده است.

فاطمه کاهی، سخنگوی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی در گفت وگو با 
تسنیم در پاسخ به اینکه "با شروع سال ۱۴۰۰ آیا در میزان سهمیه ماهانه بنزین و 
یا نرخ آن تغییری ایجاد خواهد شد؟، گفت: تا این لحظه، هیچ تصمیم یا مصوبه 
ای در خصوص تغییر در سهمیه بندی بنزین برای سال ۱۴۰۰ ابلاغ نشده و اگر 
در ایام باقی مانده از ســال نیز در این خصوص مصوبه جدیدی ابلاغ نشود، با 
شروع سال ۱۴۰۰ سهمیه بنزین فروردین ماه، مطابق ماههای گذشته در کارت 
سوخت خودروها و موتورسیکلت ها شارژ خواهد شد.سخنگوی شرکت ملی 
پخش فرآورده های نفتی در خصوص احتمال واریز ســهمیه بنزین نوروزی 
اظهار داشت: درباره تخصیص ســهمیه بنزین نوروزی مازاد بر سهمیه ماهانه، 
هیچ تصمیمی از سوی وزارت کشــور به وزارت نفت ابلاغ نشده و با توجه به 
شرایط ادامه شیوع کرونا در کشور و مخاطراتی که سفرهای نوروزی می تواند از 
نظر گسترش شیوع ویروس کرونا برای مردم داشته باشد، بعید به نظر می رسد 

که شاهد تخصیص سهمیه نوروزی بنزین باشیم.

۴2 پروزه مشترک وزارت نفت با مراکز پژوهشی کشور
معاون مهندسی، پژوهش و فناوری وزیر نفت گفت: مجموعه این وزارتخانه در 
خصوص حمایت از فناوری داخلی، زنجیره ای ارتباطی با مراکز پژوهشی ایجاد 
کرده است که ۴۲ پروژه مشترک پژوهشی و مطالعاتی در حوزه های بالا دستی 
و پایین دستی و صنایع وابســته به نفت حاصل این همکاری است.به گزارش 
اقتصادسرآمد ، سعید محمدزاده در حاشیه بازدید از پارک علم و فناوری خراسان 
در جمع خبرنگاران افزود: هدف از این قراردادها و ارتباطات پژوهشی این است 
که دانشگاه در کنار صنعت به شکل یک قرارداد بلند مدت کار و فعالیت نموده 
و این کار نیز قوام پیدا کند.وی ادامه داد: ایجاد و ابلاغ رسمی "پژوهانه" برای 
اعضا هیات علمی دانشــگاه ها، ارائه فرصت مطالعاتی برای اساتید در وزارت 
نفت و تحقق بحث "درهای باز" پژوهشکده نفت بر روی پژوهشگران از جمله 
برنامه های وزارت نفت برای جذب و حمایت حداکثــری از حوزه تحقیق و 
پژوهش در کشور است لذا از  مجموعه جامعه دانشگاهیان و پژوهشگران می 
خواهیم به درخواست وزارت نفت برای این ارتباط علمی پاسخ مثبت دهند.

معاون مهندسی، پژوهش وفناوری وزیر نفت گفت: در کنار اینها پارک نوآوری 
و فناوری صنعت نفت و گاز مجوز گرفته است که بستر بسیار بزرگی را برای 
بخشهای فناور و تجاری کشــور فراهم  کرده است و هدف این پارک فناوری 
ارتباط با مجموع بخشهای دانش بنیان به ویژه پارکهای علمی است و همچنین 

شرکتهای استارتاپی نیز در این قالب مورد حمایت قرار می گیرند.

تاثیر مصوبه مجلس روی صادرات 1 میلیارد دلاری قیر
عضو انجمن قیر گفــت: نمایندگان از طرفی صادرات قیر را مشــمول مالیات 
کرده و از طرفی دیگر وزارت نفت را مکلف به واریز معادل ریالی ۴ میلیون تن 
مواد اولیه قیر برای تامین نیاز داخلی کردند. درحالیکه نیاز سالانه قیر کمتر از ۲ 
میلیون تن است.به گزارش اقتصادسرآمد، محسن ورزشکار عضو هیئت مدیره 
انجمن قیر ایران با اشاره به مصوبه نمایندگان مجلس درباره قیر گفت: نمایندگان 
محترم مجلس در نشست علنی ، با الحاق یک بند درآمدی به ماده واحده لایحه 
بودجه ۱۴۰۰، با پیشنهاد کمیسیون عمران و ۱۳۸ رأی موافق، ۱۶ رأی مخالف 
و ۶ رأی ممتنع از مجموع ۲۰۰ نماینده حاضر در جلسه تصمیم گرفتند به منظور 
تامین قیر موردنیاز کشور در سال ۱۴۰۰ درآمد حاصل از صادرات قیر مشمول 
مالیات گردد.وی اظهار داشت: بر این اساس درآمد حاصل از صادرات قیر که در 
سال های گذشته بر اساس ماده ۱۴۱ قانون مالیات های مستقیم معاف از مالیات 
بود در سال آینده مشمول مالیات می شود.ورزشــکار گفت: از سویی دیگر و 
فردای همان نمایندگان محترم در جریان بررسی بخش هزینه ای لایحه بودجه 
سال ۱۴۰۰، با بند الحاقی ۱ تبصره یک ماده واحده لایحه بودجه موافقت نمودند 
که در آن "وزارت نفت مکلف شده در سال ۱۴۰۰ معادل ریالی ۴ میلیون تن مواد 
اولیه قیر )وکیوم باتوم(، نفت خام را به قیمــت فوب خلیج فارس با قیمت ارز 
اعلامی از سوی بانک مرکزی به صورت ماهانه به حساب اعلامی خزانه داری 

کل کشور نزد بانک مرکزی واریز نماید".

بازگشت LPG به سبد سوخت کشور 
هیچ مزیتی برای کشور ندارد

مدیرعامــل شــرکت ملــی پالایــش و پخش 
فرآورده های نفتی ایران گفت: بازگشت گاز مایع 
)LPG( به سبد سوخت و توزیع آن، هیچ مزیت 
اقتصادی، قیمتی و زیست محیطی برای کشور ندارد.به گزارش 
اقتصادسرآمد ، علیرضا صادق آبادیدر ادامه داد: افزایش سهم 
گاز در سبد سوخت کشور در شورای انرژی مصوب شده و 

منتظر تصویب در هیات وزیران هستیم.
وی افزود: با این اقدام سهم ســی. ان. جی در سبد سوخت 
خودروهای بنزینی، دیزلــی و لوکوموتیوها افزایش خواهد 
داشــت.   صادق آبادی با بیــان اینکه گاز طبیعــی یکی از 
مزیت های مهم کشور اســت، گفت: این مزیت را نمی توان 
نادیده گرفت زیرا هیچ سوختی از لحاظ اقتصادی و زیست 
محیطی قابل رقابت در ایران نیســت.  وی با تاکید بر اینکه 
صدها میلیــارد دلار برای ایجاد زیرســاخت های لازم برای 
توسعه شبکه گاز کشور انجام شده است، افزود: اکنون بیش 
از ۹۰ درصد از جمعیت کشور تحت پوشش شبکه گاز قرار 
دارند.  به گفته معاون وزیر نفت،  گاز طبیعی، ســوخت ملی 
است و بیشترین سرمایه گذاری در کشور در این زمینه انجام 
شده است.  وی با بیان اینکه در تلاشیم تا سهم گاز به سهم قابل 
قبولی در سبد سوخت کشور برسد، ادامه داد: رشد مصرف 
بنزین در کشور باید با سی. ان. جی جایگزین شود در غیر این 
صورت یکی از بزرگترین ظرفیت های کشــور که صادرات 
بنزین است از دست می رود و مهمترین نقطه قوت در شرایط 

تحریم به نقطه ضعف تبدیل خواهد شد.  
صادق ابــادی تاکید کــرد: اقتصادی تریــن جایگزین برای 
بنزین در کشــور، سی. ان. جی اســت.  وی با اشاره به اینکه 
با ســرمایه گذاری یک میلیارد دلاری می توان ۲۰ میلیون لیتر 
بنزین را با سی. ان. جی جایگزین کرد، گفت: در صورتی که 
اگر بخواهیم ظرفیت پالایــش ۲۰ میلیون لیتر بنزین را ایجاد 
کنیم نیاز به ۱۵ میلیارد دلار ســرمایه و ۵ سال زمان است که 

معادل ۳ پالایشگاه اصفهان، تهران و لاوان می شود.  
مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فراورده های نفتی تاکید 
کرد: با این کار علاوه بر تحمیل هزینه های بیشتر، به مدت پنج 
ســال عدم النفع صادرات بنزین نیز به کشور تحمیل خواهد 
شد.  وی به بازگشت ال. پی. جی به سبد سوخت خودروها 
نیز اشاره کرد و ادامه داد: هیچ مزیتی برای توزیع ال. پی. جی 
در کشور نداریم. اصل ال. پی. جی تولیدی در کشور پارس 
جنوبی است و از نظر قیمت نیز با بنزین قابل رقابت نیست و 

هزینه های زیادی را به کشور تحمیل می کند.
صادق آبادی افزود: حتی در فصل سرد قیمت ال. پی. جی از 
بنزین نیز بالاتر می رود و هیچ نفعی به کشور اضافه نمی کند 
در حالی که به ازای جایگزینی هر لیتر بنزین با یک متر مکعب 

سی. ان. جی ۳۰ سنت،  سود وجود دارد.  
وی گفت: از سوی دیگر این حجم ال. پی. جی باید در کشور 
توزیع شــود. اگر با خطوط لوله و تلمبه خانه منتقل کنیم که 
زیرســاخت آن وجود ندارد. در حمل جاده ای نیز علاوه بر 
ینکه یارانه پنهان گازوئیل را بالا می برد، باعث ایجاد آلودگی و 
تصادفات جاده ای نیز می شود. بنابراین طرح جایگزینی بنزین 

با ال. پی. جی اقتصادی و زیست محیطی نیست.  
صادق آبادی ادامه داد: در علم اقتصاد وقتی منابع مالی محدود 
دارید باید به سمتی برویم که تولید ثروت کند. از همین رو باید 
جایی سرمایه گذاری کند که عایدی بیاید اما این جایگزینی، 
منفی است.به گفته معاون وزیر نفت، کشورهایی به دنبال ورود 
ال. پی. جی به سبد ســوخت خودروها رفتند که واردکننده 
بنزین بودند و می خواستند با این اقدام امنیت انرژی را ارتقا 
دهند.صادق  آبادی ادامه داد: امــا در ایران به دلیل وجود گاز 
طبیعی هیچ سوختی با سی. ان. جی قابل رقابت نیست.  وی 
با بیان اینکه در سال ۹۶ مصرف سی. ان. جی در کشور رو به 
کاهش بود و این صنعت به ســمت ورشکستگی می رفت، 
افزود: در حال حاضر اما حدود یک چهارم از ســبد سوخت 
خودروهای کشور سی. ان. جی اســت.وی با تاکید بر اینکه 
مصویه شورای اقتصاد برای تبدیل خودروهای عمومی کار 
بزرگی بود، گفت: در همه بخش های کشور مشکل نقدینگی 
وجود داشت با این حال از این طرح، دفاع خوبی شد.  معاون 
وزیر نفت ادامه داد: گاز طبیعی پاکترین ترین سوخت ها است 
و همچنین هزینه حمل کالا و مسافر را کاهش داده و بر تورم 
تاثیرگذار است. در این بازدید همچنین »نامداری«، مدیر این 
شرکت دانش بنیان با اشاره به بومی سازی مینی ال.ان.جی ها 
در کشور گفت: با داخلی سازی و بومی کردن تکنولوژی مینی 
ال.ان.جی ها از این سوخت در لوکوموتیوها استفاده خواهد 
شد.  وی ادامه داد: در صنعت ال.ان.جی واحدهای بزرگ در 
کشور به نتیجه نرســید اما می توانیم در واحدهای کوچکتر 
موفق عمل کنیم. نامداری با بیان اینکه عدم ثبات در سیاست 
های کشور در خصوص انرژی های فســیلی آسیب رسان 
است، افزود: بازگشت ال.پی.جی به سبد سوخت خودروها 
اشــتباه اســت.وی با بیان اینکه این شــرکت علاوه بر آنکه 
بزرگترین سازنده مخازن سی.ان.جی و بزرگترین تبدیل کننده 
خودروهای دوگانه سوز در کشور است، گفت: در مجموع 
توان ســاخت ۳۵۰ هزار مخزن در سال را دارا هستیم، علاوه 
بر آن پروژه انتقال اتان از کنگان تا بندر ماهشهر با استفاده از 

مخازن فولادی را نیز اجرا کرده ایم. 
نامداری ادامه داد: در بحث گازسوز شــدن اتوبوس ها نیز، 
مخازن اتوبوسی ساخته شده و فقط منتظر تایید سازمان ملی 
استاندارد هســتیم.وی تاکید کرد: این شــرکت با دارا بودن 
۶۰ کارگاه تبدیل در ۱۹ استان کشور، ظرفیت تبدیل روزانه 
۴۰۰ خودرو را دارا اســت.مدیرعامل بزرگترین تولید کننده 
مخازن سی.ان.جی در کشــور، در ادامه به سهم ۳۵ درصدی 
این شرکت دانش بنیان در تبدیل خودروهای عمومی اشاره 
کرد و افزود: مذاکره برای تبدیل ۵۰ خودرو با ساخت ایستگاه 
های سی.ان.جی در کشور سوریه در جریان است که با اعتبار 
۱۰۰ میلیون دلاری اجرا خواهد شد.به گفته نامداری، ایجاد 
کنسرسیوم برای صادرات گاز به صورت ال.ان.جی و سی.ان.

جی به کشورهای همسایه مانند افغانستان و ترکیه نیز در حال 
بررسی است.به گزارش ایرنا، کمیسیون تلفیق بودجه مجلس 
شورای اسلامی پیشنهاد داده تا در سال آینده ۲ میلیون تن گاز 
مایع به سبد سوخت خودروهای کشور اضافه شود. این طرح 
البته به گفته اغلب کارشناسان اقتصادی نیست و هزینه های 

زیادی را به اقتصاد تحمیل می کند. /ایرنا

سرمایه گذاری روسیه برای ساخت بزرگترین نیروگاه خورشیدی
شرکت سرمایه گذاری های مستقیم روسیه اعلام کرد، این صندوق و شرکت »فرتوم« که در زمینه انرژی فعال است، سرمایه گذاری در ساخت نیروگاه خورشیدی با قدرت ۱۱۶ 
مگاوات در جمهوری کالمیکیا را آغاز کرده است تا سهم منابع تجدیدپذیر برای تامین انرژی این کشور را افزایش دهد.به گزارش اقتصادسرآمد، این شرکت اعلام کرد: این پروژه 
بزرگترین نیروگاه تولید انرژی خورشیدی در روسیه خواهد بود و انتظار می رود فاز اول این نیروگاه با ظرفیت ۷۸ مگاوات در سه ماه چهارم سال ۲۰۲۱میلادی به پایان برسد و 
مرحله دوم و تکمیلی آن در سال ۲۰۲۲ آغاز به کار کند.قرار است این  نیروگاه توسط شرکت فورتوم که نیروگاه های بادی اولیانوفسک و رستوف را مجموعا با قدرت ۳۵۰ مگاوات 
در سبد خود دارد و نیز صندوق سرمایه گذاری های مستقیم روسیه، به صورت مشترک اجرا شود.اکنون سهم منابع انرژی تجدیدپذیر در بخش انرژی روسیه به ۰.۳ درصد رسیده 
است و برنامه ریزی شده است در پایان سال ۲۰۲۴ به حدود یک درصد برســد.نهاد متولی تامین انرژی روسیه برنامه ریزی کرده اند که سهم منابع تجدیدپذیر برای تامین انرژی 

روسیه تا سال ۲۰۳۵ باید به چهار تا پنج درصد برای تولید ۱۰هزار مگاوات انرژی برسد.

فاطمه کریمی- اقتصادسرآمد - همه 
چیز از تصمیم کمیســیون تلفیق بودجه 
مجلس شورای اسلامی آغاز شد، از آنجا 
که در جریان بررســی لایحه بودجــه مصوب کرده 
که ۲ میلیون تن گاز مایع )LPG( به ســبد سوخت 
کشور در سال آینده اضافه شود که این اقدام خودش 
مخالفان و موافقان زیادی به دنبــال دارد. حدود ۱.۵ 
میلیون خودروی LPG سوز در ایران وجود دارد که 
به صورت غیر استاندارد اقدام به نصب مخزن کرده و 
سوخت گیری می کنند و اســتفاده از این سوخت در 
خودروها غیر قانونی تلقی می شود. این کار معمولاً 
با تخلیه سیلندر )کپسول( های گاز روستایی به درون 
مخزن خودرو انجام می شود یا اینکه اخیراً جایگاه هایی 
به صورت زیرزمینی یا در بعضــی کارگاه ها احداث 
شده اند که عملًا حکم یک جایگاه پمپ سوخت را 
دارند اما در ابعاد بسیار کوچک تر و شاید غیراستاندارد.

به گزارش اقتصادسرآمد، موافقان می گویند،علی رغم 
تمایل و استقبال زیاد مردم از این سوخت، متأسفانه 
دولت استفاده از این سوخت در ناوگان حمل و نقل 
را هنوز به رسمیت نشــناخته و از ایجاد جایگاه های 
رسمی سوخت گیری در سطح شهرها امتناع کرده که 
همین امر باعث هرج و مرج، نابسامانی و عدم توازن در 
توزیع گاز LPG در کشور و کمیاب شدن این سوخت 
در روستاها شده است. و مشخص نیست که این نوع 
استفاده غیر مجاز و ســوخت گیری داخل گاراژهای 

خارج از شهر تا کی می خواهد ادامه یابد.
مخالفان اما مــی گویند این طرح عــلاوه بر تحمیل 
هزینه ای ۲۴ هزار میلیــارد تومانی، فرصت صادرات 
فرآورده گران تر را از اقتصاد ایران می گیرد و اگر این 
تصمیم اجرایی شود،  به ازای فروش هر تن فرآورده، 

حدود ۵۰ دلار سود کمتری عاید کشور می شود.
این در حالی است که کشورهایی از گاز مایع برای تنوع 
در سبد سوخت استفاده می کنند که دسترسی به گاز 
طبیعی ندارند و این تنوع تنها برای ایجاد امنیت انرژی 
است تا در مواقعی که دسترسی به بنزین ممکن نبود، 

 از سوخت گرانتر گاز مایع بهره ببرند.

ایران اما ســوخت جایگزین ســی. ان. جی را دارد 
که علاوه بر قیمت مناســب تر، امنیــت بالاتری نیز 
دارد و آلودگــی کمتری برای محیط زیســت ایجاد 
می کند. بنابراین بازگشت ال. پی. جی به سبد سوخت 
خودروها که پیش از این نیز تجربه شــده  در شرایط 
فعلی ایران نه تنها منطقی نیست بلکه می تواند به اقتصاد 

انرژی ایران نیز آسیب بزند.
 یکی از موافقان ال پی جی یوسف داودی نماینده مردم 
سراب در مجلس شورای اســلامی است که  چندی 
پیش در این رابطه با اشــاره به مشــکلات گاز »سی. 
ان. جی« در آلودگی هوا، تخریب موتور خودروها و 
بروز بیماری های فراوان تاکید کرد که بهتر است گاز 
»ال. پی. جی« را جایزگین کنیم چرا که پاک ترین گاز 

فسیلی است. 
وی در نطق میان دســتور خود خطاب به وزیر نفت 
گفت: بیش از ۳۵ نوع گاز سمی و خطرناک در »سی. 
ان. جی« تصفیه نشده وجود دارد که موجب آلودگی 
هوا، تخریب موتور خودروها و بــروز بیماری های 
متعدد انسانی می شود که بهتر اســت با گاز »ال. پی. 
جی« که پاکترین سوخت فسیلی است جایگزین شود.

بازگشت گاز مایع به سبد سوخت هیچ مزیتی برای 
کشور ندارد

اما مخالف اصلی ال پی جی وزارت نفت که علیرضا 
صادق آبادی مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی اما روز گذشته در همین رابطه در 
حاشیه بازدید از بزرگترین کارخانه تولید تامین مخازن 
گاز طبیعی فشــرده )ســی ان جی(  گفت: بازگشت 
گاز مایع )ال پی جی( به ســبد ســوخت و توزیع آن، 
هیچ مزیت اقتصادی، قیمتی و زیست محیطی برای 

کشور ندارد.
وی با بیان اینکه گاز طبیعــی یکی از مزیت های مهم 
کشــور اســت، گفت: این مزیت را نمی توان نادیده 
گرفت، زیرا هیچ سوختی از لحاظ اقتصادی و زیست 

محیطی قابل رقابت در ایران نیست.  
صادق آبادی با تاکید بر اینکه صدها میلیارد دلار برای 
ایجاد زیرســاخت های لازم برای توسعه شبکه گاز 
کشور انجام شده است، افزود: اکنون بیش از ۹۰ درصد 

از جمعیت کشور زیر پوشش شبکه گاز قرار دارند.  
به گفته وی، گاز طبیعی، سوخت ملی است و بیشترین 
سرمایه گذاری در کشور در این زمینه انجام شده است.  

لزوم جایگزینی رشد مصرف بنزین با سی ان جی
مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های 
نفتی با بیان اینکه در تلاشــیم تا ســهم گاز به سهم 
قابل قبولی در ســبد ســوخت کشور برســد، ادامه 
داد: رشد مصرف بنزین در کشــور باید با سی ان جی 
جایگزین شود، در غیر این صورت یکی از بزرگترین 
ظرفیت های کشور که صادرات بنزین است از دست 
می رود و مهمترین نقطه قوت در شــرایط تحریم به 

نقطه ضعف تبدیل می شود.
صادق آبادی با اشــاره به اینکه با سرمایه گذاری یک 
میلیارد دلاری می تــوان ۲۰ میلیون لیتــر بنزین را با 
ســی ان جی جایگزین کرد، گفت: در صورتی که اگر 
بخواهیم ظرفیــت پالایش ۲۰ میلیــون لیتر بنزین را 
ایجاد کنیم نیاز به ۱۵ میلیارد دلار سرمایه و پنج سال 
زمان است که معادل سه پالایشگاه اصفهان، تهران و 

لاوان می شود.
صادق آبادی به بازگشــت گاز مایع به سبد سوخت 
خودروها نیز اشاره کرد و ادامه داد: هیچ مزیتی برای 
توزیع گاز مایع در کشور نداریم، منبع اصلی گاز مایع 
تولیدی در کشور پارس جنوبی است و از نظر قیمت 
نیز با بنزین قابل رقابت نیست و هزینه های زیادی را به 

کشور تحمیل می کند.
وی افزود: حتی در فصل سرد قیمت ال پی جی از بنزین 
نیز بالاتر می رود و هیچ نفعی به کشور اضافه نمی کند، 
در حالی که به ازای جایگزینی هر لیتر بنزین با یک متر 

مکعب سی ان جی ۳۰ سنت، سود وجود دارد.  
به گفته وی، کشورهایی به دنبال ورود ال پی جی به سبد 
سوخت خودروها رفتند که واردکننده بنزین بودند و 
می خواســتند با این اقدام امنیت انرژی را ارتقا دهند 
اما در ایران به دلیل وجود گاز طبیعی هیچ سوختی با 

سی ان جی قابل رقابت نیست.  
صادق آبادی با بیان اینکه در سال ۹۶ مصرف سی ان جی 
در کشــور رو به کاهش بود و این صنعت به سمت 
ورشکســتگی می رفت، افزود: در حــال حاضر اما 
حدود یک چهارم از سبد سوخت خودروهای کشور 

سی ان جی است.

اقتصادی ترین جایگزین برای بنزین کدام است» اقتصاد سرآمد« بررسی می کند

سی ان جی یا ال پی جی

برگزیده انرژی

مدیرعامل شــرکت مهندســی آب و فاضلاب کشور 
گفت: تعداد تصفیه خانه های فعال کشور با احتساب 
تصفیه خانه آب ســد کلان ملایر که به بهره برداری 
رســید، به ۱۶۰ مورد افزایش یافت.به گزارش اقتصادســرآمد،  
حمیدرضا جانباز در آیین بهره برداری طرح آبرسانی از سد کلان 
به ملایر که در قالب هفته چهل و سوم پویش هر هفته#الف_ب_

ایران برگزار شد، افزود: مرحله نخست طرح آبرسانی از سد کلان 
به شهر ملایر، شامل سامانه انتقال آب به طول ۳۸ کیلومتر، ایستگاه 
پمپاژ با ظرفیت ۶۰۰ لیتر در ثانیه، آبگیر و تاسیســات وابسته، به 
صورت ویدئو کنفرانسی و با دستور وزیر نیرو در این شهرستان 
بهره برداری شد.وی اظهار داشــت: تصفیه خانه این طرح ۳۸۰ 
لیتر در ثانیه ظرفیت دارد که در پیک مصرف بیش از ۵۰۰ لیتر در 
ثانیه را می تواند تصفیه کند.جانباز عنوان کرد: سامانه این تصفیه 
خانه برای تامین آب آشامیدنی بیش از ۱۷۰ هزار تن از جمعیت 
شهرستان ملایر و روستاهای مســیر طراحی و اجرا شده است.
وی تصریح کرد: از ویژگی های این تصفیه خانه این اســت که 
اجرای طرح آن با مشــارکت بخش خصوصی و به روش بی.او.
تی )قرارداد بلند مدت با بخش خصوصی(، با اعتبار ۱۳۲ میلیارد 
تومان از محل هزینه های عمرانی بخش خصوصی ساخته شده 
است.مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور با اشاره 
به اینکه با بهــره برداری از این طرح آب بســیار با کیفیتی تقدیم 
مردم می شــود، بیان کرد: همه امکانات این تصفیه خانه به روز 
و تجهیزات کنترلی و آزمایشگاه آن در کشور کم نظیر است.وی 
ادامه داد: در حال حاضر کیفیت خروجی آب این تصفیه خانه با 
کدورت  ۲ دهم NTU )واحد اندازه گیری کدر بودن آب( است 
که در دسته با کیفیت ترین آب های سطحی در جهان محسوب می 
شــود.جانباز تاکید کرد: پیش از این ۱۵۹ باب تصفیه خانه آب با 
ظرفیت ۱۱.۹ میلیون متر مکعب در شبانه روز در سطح کشور بهره 
برداری شده بود که ســهم تصفیه خانه های بهره برداری شده در 
دولت یازدهم و دوازدهم ۴۰ باب تصفیه خانه است.وی با اشاره 
به اینکه تصفیه خانه آب ملایر یکصدو شصتمین تصفیه خانه آب 
کشور اســت، افزود: بیش از ۲۵ درصد از تصفیه خانه های آب 
کشور در این دولت به بهره برداری رسیده است.مدیرعامل شرکت 
مهندسی آب و فاضلاب کشور خبر داد: همزمان با این آیین تصفیه 
خانه فاضلاب شهرستان هرسین در استان کرمانشاه نیز به عنوان 
دویست و چهل و هفتمین تصفیه خانه فاضلاب کشور و هفتاد و 
نهمین تصفیه خانه فاضلاب بهره برداری شده در دولت یازدهم و 

دوازدهم، بهره برداری می شود.

وزیر نیرو از برق رسانی به ۲۸۸ روستا در پویش هر 
هفته الف_ب ایران خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد،  
رضا اردکانیان وزیر نیرو در قالب چهل و سومین هفته 
پویــش هرهفته_الف_ب_ایــران؛ در وزارت نیرو 
برگزار شد، گفت: اکنون هفته چهل و سوم این پویش است که در 
مجموع ۲۳۸ طرح بزرگ و ۵۳ طرح ساز و کاری به مرحله افتتاح 
با ۶۶ هزار میلیارد ریال به بهره برداری رســاندیم.او ادامه داد: در 
حال حاضر ۲۸۸ روستا در نقاط مختلف از نعمت برق در پویش 
هر هفته الف_ب ایران برخوردار شدند، همچنین ۱۵ پروژه پست 
خطوط انتقال بهینه سازی شبکه فوق توزیع و توزیع نیروی برق 
در استان های کرمانشاه، گیلان، فارس و آذربایجان شرقی به بهره 
برداری می رســند.اردکانیان افزود: همچنیــن ۲ نیروگاه مقیاس 
کوچک در مجموع به ظرفیت ۱۰.۵ مگاوات و برق رســانی به 
۸۳ روستا با مجموع یک هزار و ۲۶۸ خانوار در ۱۷ استان به مدار 
بهره برداری می رسند.وزیر نیرو گفت: فاز اول طرح آبرسانی به 
ملایر از سد کلان را که با احداث تصفیه خانه آب به ظرفیت ۳۸۰ 
لیتر بر ثانیه، آبگیر و ایســتگاه پمپاژ آب ورودی به تصفیه خانه با 
ظرفیت ۶۰۰ لیتر بر ثانیه و اجرای خط انتقال به طول ۳۸ کیلومتر 
تکمیل شده، به بهره برداری رساند.او اضافه کرد: این پروژه آب 
شرب بهداشــتی و پایدار را برای جمعیتی بالغ بر ۱۷۰ هزار نفر 
تامین می کند. اعتبار این طرح آبرســانی ۱۳۲ میلیارد تومان بوده 
که ۸۰ میلیارد تومان آن مربوط به بخش خصوصی و ۵۲ میلیارد 
تومان آن مربوط به بودجه عمومی است.اردکانیان تصریح کرد: در 
واقع امسال یکی از سال های مهم در کسب دستاورد های بزرگ 
برای مردم کشور است که خوشبختانه بدون عدم وقفه در تمامی 
عرصه ها با توجه به بیماری کرونا و جنگ اقتصادی صورت گرفته 
است و این خود یک ســرمایه بزرگ برای مردم کشور است.او 
افزود: در هفته چهل و ســوم در دو روز افتتاح و بهره برداری در 
استان های مختلف داشته باشــیم، امروز هم ۲۰ پروژه با سرمایه 
گذاری ۵۸۰ میلیارد تومان به بهره برداری رسید.وزیر نیرو گفت: 
اصل موضوع مهم اجرای این پروژه هــا تعلق خاطر تمامی آحاد 
صنعت و برق است، همانطور که وزیر نیرو خود را مسئول می داند 
تمامی دســت اندرکاران ایجاد این حس تعلق را دارند که تمامی 
کار ها و پروژه ها صورت می گیرد.اردکانیان ادامه داد: خدارو شکر 
می کنیم که توفیق آن را یافتیم که به مردم کشورمان خدمت کنیم، 
در مجموع ۲۹۱ پروژه با سرمایه گذاری ۶۶ هزار میلیارد تومان را 
به بهره برداری رساندیم، امیدواریم این قطار تداوم داشته باشد تا 

به نحوه شایسته این پروژه ها صورت گیرد.

به گفته مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران، صادرات گاز 
کشورمان در دولت تدبیر و امید رشدی ۱۰۰ درصدی 
را تجربه کرده و از ۹ میلیارد متر مکعب در ســال ۹۲ 
به ۱۸ میلیارد متر مکعب در ســال جاری رسیده است.به گزارش 
اقتصادسرآمد حسن منتظر تربتی با اشــاره به اینکه قراردادهای 
صادراتی گاز ایران به ترکیه و عــراق به عنوان قراردادهای اصلی 
در جریان اســت، ادامه داد:  صادرات به جمهــوری آذربایجان و 
ارمنستان هم ادامه دارد.وی با بیان اینکه امسال صادرات روزانه گاز 
به ۷۵ میلیون متر مکعب رسید، افزود:  در سال ۹۲ حدود ۹ میلیارد 
متر مکعب گاز از ایران صادر شده که این رقم امسال به ۱۸ میلیارد 
متر مکعب رسیده که نشان دهنده رشــدی ۱۰۰ درصدی در این 
حوزه است.تربتی تاکید کرد: میزان صادرات گاز ایران نشان می دهد 
هم مقدار صادرات تجمعی ســالانه و هم حجم روزانه صادرات 
گاز در دولت تدبیر و امید افزایش داشته است.مدیرعامل شرکت 
ملی گاز ایران با تاکید بر اینکه برای تمدید قرارداد صادرات گاز 
به ترکیه، صحبت های اولیه انجام شده البته از نظر قراردادی زمان 
کافی را برای تمدید قرارداد داریم، افزود:  معمولا مذاکرات برای 
تمدید قرارداد صادرات گاز از ۵ سال پایانی شروع می شود و هر 
چه به پایان قرارداد نزدیک تر شویم این مذاکرات جدی تر می شود. 
اکنون در نقطه طلایی هســتیم و باید این مذاکرات را ادامه دهیم.

وی با اشاره به اینکه فضای بازار ترکیه نسبت به زمان قرارداد اول 
)سال ۲۰۰۰( متفاوت شده،  ادامه داد: در زمان انعقاد قرارداد فعلی 
که در جریان است بیشــتر بازار دولتی در ترکیه حاکم بود و یک 
شرکت دولتی خریدار گاز ایران را می خرید. اما فضای آینده ترکیه 
فضای بخش خصوصی خواهد بود و شــاید روش های فروش 
قبلی جوابگو نباشد. بنابراین بخش خصوصی هم در داخل کشور 
باید فعال شوند و آن طرف هم بخش خصوصی ترکیه خریدار گاز 
ایران باشد.تربتی با تاکید بر اینکه متناسب با وضعیت آینده بازار 
ترکیه باید روش ها را تغییر دهیم، گفت: همچنان به ترکیه به عنوان 
بازار مطمئن نگاه می کنیم و ترکیه نیز ایران را یک تامین کننده پایدار 
و مطمئن می داند.وی در مورد اینکــه آیا منع قانونی برای حضور 
بخش خصوصی برای صادرات گاز در کشور وجود دارد، افزود: 
منعی از نظر قانونــی وجود ندارد همچنین تجربه در ســال های 
گذشته نشان داده که شاید بخش های دولتی آسیب پذیرتر از بخش 
خصوصی باشند.  معاون وزیر نفت ادامه داد: در بخش تجارت گاز 
با ترکمنســتان دلیل توقف واردات گاز بحث انتقال پول بود.البته 
ترکمنستان نیز از این بابت ضرر زیادی دید اما اطمینان نداشت که 

این پول را به چه شکل تامین خواهیم کرد. 

 تصفیه خانه های  آب
 در کشور به  ۱6۰ مورد  رسید

۲۸۸ روستا در نقاط مختلف کشور 
از نعمت برق برخوردار شدند

رشد ۱۰۰ درصدی صادرات گاز 
ایران در دولت تدبیر و امید


